
ANO XXIX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2024 - Nº 7066 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14 

RESOLVE:  
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 108/2024, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 5800.11824.2024, cujo objeto é a aquisição de microscópio 

biológico binocular, para atender às necessidades da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, tendo como vencedora do item 

único, a empresa E. CAMPREGUER COMEX LTDA. - EPP, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 43.287.805/0001-70. 

  

Maceió/AL, 10 de Dezembro de 2024. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FC709F1D 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.103597.2024. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE:  
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 110/2024, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 5800.103597.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para a 

aquisição de medicamentos integrantes da REMUME/2022, que 

tiveram a ARP cancelada, destinados à SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS, tendo como 

vencedoras as empresas: 

  

Itens 2 e 8 – MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 23.706.033/0001-57; 

  

Item 3 - LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 

53.000.455/0001-73; 

  

Itens 6 e 7 – DROGAFONTE LTDA, CNPJ n° 08.778.201/0001-26. 

  

Maceió/AL, 10 de Dezembro de 2024. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FA96A72B 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO TERMO DE CONVÊNIO DE PATROCÍNIO DE 

Nº. 061/2024. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

11800.138445/2024. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA 

CRIATIVA - SEMCE e o INSTITUTO DO BEM ESTAR 

SOCIAL – IBES. 
  

DO OBJETO: O Termo de Convênio de Patocínio tem por objeto o 

patrocínio prestado pelo PATROCINADOR à PATROCINADA 

para a realização do evento “NATAL DOS ENCANTOS.” 

  

DA VIGÊNCIA: O presente Convênio de patrocínio vigerá a partir 

do dia do evento, que acontecerá no período entre 06/12/2024 a 

03/01/2025, com término após 30(trinta) dias, podendo ocorrer sua 

prorrogação em caso de adiamento. 

  

DO VALOR: O Valor do Termo de Convênio de Patrocínio é de 

R$ 318.820,00 (Trezentos e dezoito mil, oitocentos e vinte reais). 
  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 25000- 

SECRETARIA DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA; 

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:25.001.04.392.0025.449009 -

DESENVOLVER ATIVIDADES CULTURAIS; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.50.43.01 - SUBVENÇÕES SOCIAIS; FONTE DE 

RECURSOS: 1.5.00.000001- RECURSOS NÃO VINCULADOS 

IMPOSTOS. 
  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 09 de Dezembro de 2024. 

  

Maceió/AL, 10 de Dezembro de 2024. 

  

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 964688-4 

. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C3D0497B 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0508/2024-

CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 046/2024-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.4740/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: FISIOLIFE SOLUÇÕES 

MEDICAS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 051.097.433/0001-48 

  

OBJETO: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no FORNECIMENTO DE CADEIRAS DE RODAS 

E BANHO. 

  

ITENS REGISTRADOS: Valor Unitário: item 05 R$: 2.129,97; 

item 09 R$: 1.599,99; item 10 R$: 928,30; item 14 R$: 2.129,97; item 

17 R$: 949,99; item 18 R$: 1.599,99; item 19 R$: 3.345,16; item 20 

R$: 3.345,16. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 10 de Dezembro de 2024. 

  

Maceió/AL, 10 de Dezembro de 2024. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 964997-2 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:87260A64 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

PORTARIA Nº. 032/2024/GAB/ALICC, MACEIÓ/AL, 10 DE 

DEZEMBRO DE 2024. 

 


